

## Nr 153.

Godkänd av första kammaren den 4 maj 1928.

Godkänd av andra kammaren den 4 maj 1928.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående lönereglering för befattningshavarna vid domkapitlens expeditioner m. m., i vad avser viss ersättning till prästerskapets änke- och pupillkassa från ett under elfte huvudtiteln uppfört förslagsanslag.*

(Bankoutskottets utlåtande nr 40.)

## Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten, den 17 februari 1928 dagtecknad proposition, nr 102, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, för riksdagen framlagt förslag i fråga om lönereglering för befattningshavarna vid domkapitlens expeditioner m. m.

Riksdagen anmäler i denna skrivelse sitt beslut i anledning av ifrågavarande proposition, i vad den avser viss ersättning till prästerskapets änke- och pupillkassa från ett under elfte huvudtiteln uppfört förslagsanslag.

I den del av propositionen, som alltså föreligger till behandling, har Eders Kungl. Maj:t — som i övrigt föreslagit riksdagen, bland annat, föreskriva, att beträffande konsistorienotarie, som vid den föreslagna nya avlöningsstatens ikraftträdande tillträder stiftssekreterarbefattning, den rätt till tjänstår och nådår, som må tillkomma stärbhus efter konsistorienotarie, skall upphöra — framlagt förslag, att riksdagen må medgiva, att den ökade utgift för pensioner, som i anledning av nyssnämnda föreskrift kommer att drabba prästerskapets änke- och pupillkassa, må ersättas kassan av statsmedel att utgå från det under elfte huvudtiteln, allmänna indragningsstaten, uppförda förslagsanslaget till diverse föremål.

Riksdagen vill erinra att, på sätt av särskild skrivelse framgår, riksdagen numera bifallit vad Eders Kungl. Maj:t föreslagit beträffande föreskrift om upphörande av tjänst- och nådårsrätt för stärbhus efter konsistorienotarie.

Vad först beträffar frågan om ersättning till prästerskapets änke- och pupillkassa för den förlust, som för kassan uppkommer i anledning av den utav riksdagen beslutade föreskriften om upphörande av tjänst- och nådårsrätt för stärbhus efter konsistorienotarie, finner riksdagen intet att erinra mot Eders Kungl.

Maj:ts förslag, att sådan ersättning får utgå av statsmedel och bestridas från allmänna indragningsstaten.

Vidkommande därefter den av föredragande departementschefen i samband med nyssnämnda spørsmål berörda frågan om familjepensionering för stiftssekreterare, som före den 1 maj 1927 blivit delägare i prästerskapets änke- och pupillkassa, synes av utredningen i ärendet framgå, att nämnda befattningshavare i jämförelse med andra statliga tjänstemän komma att intaga en synnerligen oförmånlig ställning såtillvida, att den beslutade löneregleringen icke medför rätt till förhöjda delaktighetsbelopp i kassan. Riksdagen delar departementschefens uppfattning, att någon möjlighet att råda bot härpå genom ändring av reglementet för kassan, i syfte att medgiva förhöjning av delaktighetsbeloppen för befattningshavarna i fråga, med hänsyn till konsekvenserna knappast lär förefinnas. Vid sådant förhållande finner riksdagen billighets-skäl tala för att staten träder hjälpande emellan genom beviljande av tilläggs-pensioner av statsmedel åt efterlevande till här avsedda stiftssekreterare.

På grund av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition, i vad densamma nu är föremål för prövning, medgivit, att den ökade utgift för pensioner, som i anledning av föreskrift om upphörande av rätt till tjänstår och nådår för stärbhus efter konsistorienotarie kommer att drabba prästerskapets änke- och pupillkassa, må ersättas kassan av statsmedel, att utgå från det under elfte huvudtiteln, allmänna indragningsstaten, uppförda förslagsanslaget till diverse föremål.

Stockholm den 4 maj 1928.

Med undersätlig vördnad.

---